
افزایش قیمت ۱۶۲ تا ۶۳۵ درصدی
 ۱۵ کالا در سه سال

گروه اقتصادی - بررســی قیمت ۱۵ کالا در آمارهای وزارت صمت و 
مرکز آمار نشان می دهد قیمت آن ها در سه سال گذشته بین ۱۶۲ )لوازم خانگی( 

تا ۶۳۵ )پنیر( درصد افزایش یافته است.
مقایسه قیمت ۱۵ کالا در آبان ۱۴۰۰ نسبت به خرداد ۱۳۹۷ نشان می دهد 
که از بین انواع خوراکی قیمت پنیر، عدس و خرما بیشترین افزایش را داشته 
که قیمت آن ها با ۶۳۵، ۵۳۴ و ۴۲۳ درصد به کیلویی حدود ۳۲، ۳۶ و ۳۸ هزار 
تومان رسیده است. قیمت این سه محصول در خرداد سال ۱۳۹۷ حدود ۵۰۰۰، 
۷۰۰۰ و ۹۰۰۰ تومان بوده است. بعد از این سه کالا، از بین خوراکی ها، قیمت 
گوشت مرغ تازه، پیاز، تخم مرغ، نخود،  شیر استریل ۲.۵ درصد و برنج هاشمی 
به ترتیب ۴۱۴، ۳۹۳، ۳۲۵، ۳۰۲، ۲۷۸ و ۲۶۹ درصد افزایش یافته اســت. در 
خرداد ســال ۱۳۹۷ قیمت هر کیلو گوشــت مرغ تازه ۷۴۰۰، پیاز ۱۷۰۰، تخم 
مرغ ۷۶۰۰، نخود ۸۳۰۰،  شــیر اســتریل ۲.۵ درصد ۳۰۰۰ و برنج هاشمی ۱۳ 
هزار و ۳۰۰ تومان بود، اما قیمت این محصولات در آبان امســال به حدود ۳۰ 
هزار تومان، ۶۸۰۰، ۲۵ هزار تومان، ۳۴ هزار تومان، ۱۲ هزار تومان و ۴۹ هزار 

تومان رسیده است.
از بین ســایر کالاها، می توان به افزایش قیمت پراید اشاره کرد که قیمت 
آن در مدت یاد شده با ۵۷۷ درصد افزایش از حدود ۲۴ میلیون به ۱۶۴ میلیون 
تومان رسیده است. هر حلقه لاستیک پراید نیز با ۲۹۹ درصد افزایش از ۱۱۰ 
به ۴۴۰ هزار تومان رسیده است. در این میان قیمت میانگین هر متر مسکن در 
شهر تهران با ۴۱۲ درصد افزایش از حدود شش میلیون تومان در خرداد سال 
۱۳۹۷ به ۳۲ میلیون تومان در آبان امسال رسیده است. قیمت هر کیلو میلگرد 
آجــدار و هر پاکت ســیمان فله تیپ ۲ نیز در این مــدت ۴۲۴ و ۳۴۵ درصد 

افزایش یافته است.
در همین مدت قیمت یخچال الکترواستیل نیز با افزایش ۱۶۲ درصدی از 

۳ میلیون ۸۰۰ هزار تومان به حدود ۱۰ میلیون تومان رسیده است.

اقتصادی 6
سفر دریایی به قطر قبل از جام جهانی به شرط سوخت؛

جزئیات توافق های اقتصادی 
ایران و قطر تشریح شد

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص روند مذاکرات با بخش دولتی و خصوص قطر، گفت:
 پروژه های صنعتی و دانش بنیان ایرانی با استقبال طرف قطری مواجه شد و با توجه به مذاکرات انجام شده، هیات سرمایه گذاری 

این کشور طی ماه های آتی به منظور بازدید از برخی پروژه ها به ایران سفر می کنند.

گــروه اقتصــادی - اجرای  
آزمایشــی طرح اختصاص بنزین به 
افراد به جای خودرو در کیش آغاز شد 
و طی دو تا ســه هفته آینده نیز در قشم 

آغاز می شود.
کمیتــه اطــاع رســانی »طرح 
بازتوزیع یارانه بنزین« اعام کرد که این 
طرح  در جزیره کیش آغاز شد و همه 
شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم 
از مالکان خودرو و افراد بدون خودرو، 
واجد دریافت سهمیه بنزین ۲۰ لیتری 
شدند. ســهمیه خودرو های عمومی 
مانند قبــل به کارت ســوخت آن ها 
تعلق می گیرد؛ شهروندان جزیره کیش 
می توانند با همان کارت های بانکی در 
پمپ بنزین ها ســوخت گیری کرده و 
بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت، 
همچنان می توانند از سهمیه های پیشین 
در کارت های سوخت خود نیز استفاده 

کنند.
کارت بانکــی محــل ذخیر 

سهمیه سوخت کیشوندان بدون 
خودرو

حسین شمســیان راد سرپرست 
معاونت فرهنگی اجتماعی ســازمان 
منطقه آزاد کیش در نشســت خبری 
اعام کرد: »برای دریافت ســوخت، 
پس از کشــیدن کارت بانکی در محل 
جایگاه بــا وارد کردن چهار رقم آخر 
کد ملی صاحب کارت، میزان سهمیه 
یارانــه ای و آزادِ اختصــاص یافتــه، 
مشخص می شود که پس از آن، شخص 
سوخت گیری می کند و کارت بانکی 
را مجدد می کشــد؛ پس از وارد کردن 
رمز کارت، پرداخت انجام می شــود. 
حــدود ۵۴ درصد از مــردم هیچ نوع 
کارت ســوختی ندارند و عما بخش 
زیــادی از مــردم از یارانه اختصاص 
یافته به بنزین بی بهره هســتند؛ ولی با 
اجــرای این طــرح خانواده های فاقد 
خودرو نیــز از یارانه بنزین برخوردار 
خواهند شد و این به عدالت اجتماعی 

نزدیک تر اســت«. این سهمیه در تمام 
کارت های بانکی سرپرســت خانوار 
اعمال شــده و کیشوندان می توانند با 
شــماره گیری کد #۳۹*۴* از میزان 
سهمیه خانوار خود مطلع شوند و برای 
رفع مشــکات احتمالی با تلفن گویا 
با شــماره ۰۷۶۴۴۱۴ تماس بگیرند. 
www. از طریق ثبت نام در ســامانه

فــروش  نیــز،   benzineman.ir
ســهمیه یا انتقال به یک کد ملی دیگر 
امکان پذیر خواهد بود.  طبق این طرح، 
در صورتــی که سرپرســت خانواده 
دارای خودرو باشــد، سهمیه ۶۰ لیتر 
بنزین کشوری به آن تعلق گرفته؛ ولی 
از سهمیه کل خانوار کم خواهد شد؛ به 
عنوان مثال، یک خانواده ۵ نفره، ۶۰ لیتر 
ســهمیه را در کارت بنزین و ۴۰ لیتر را 

در کارت بانکی دریافت خواهند کرد؛ 
خودرو های عمومی، تاکسی ها، اسنپ 
و خودرو هایی کــه خدمات عمومی 
می دهند و هم چنین ناوگان گازوئیل 

سوز از این طرح مستثنی شده اند.
روز ســی ام آذر امســال، نامــه 
محرمانه معــاون اقتصــادی رئیس 
جمهور مبنی بر اجرای آزمایشی طرح 
»بازتوزیــع یارانه بنزین از طریق ارائه 
سهمیه بنزین به افراد به جای خودروها« 
در دو جزیره کیش و قشــم، در فضای 
مجازی منتشــر شد که یک هفته بعد، 
جواد اوجی وزیر نفت، اعام کرد این 
طرح آزمایشی با هدف توزیع عادلانه 
یارانه بنزین است و پس از کارشناسی 
شــدن و رفــع ابهامات، بر حســب 
صاحدید تیم اقتصادی دولت و دستور 

رئیس جمهور، در کل کشور قابل اجرا 
خواهد بود. عاوه بر تفاوت در میزان 
سهمیه تخصیص داده شده به افراد در 
کیش با سخنان وزیر نفت، زمان اجرای 
آزمایشی این طرح نیز از سی آذر؛ یعنی 
زمان انتشار نامه خیلی محرمانه محسن 
رضایی تا روز گذشته، نامشخص باقی 
مانده بود. روز دوازدهم دی، افشار فتح 
الهی سرپرست منطقه آزاد قشم گفت: 
»اختصاص یارانه بنزین به افراد به جای 
خودروها، ابتدا در کیش آغاز می شود 
و با یک فاصله ۲تا ۳ هفته ای، این روند 
در قشم نیز صورت می گیرد که دولت 
نتایــج آن را بعد از یک ماه بررســی 
خواهد کرد«؛ فتح الهی نیز زمانی برای 

آغاز این طرح اعام نکرد.
هوشــنگ  دی،  بیســتم  روز 

فاحتیان معاون برنامه ریزی وزارت 
نفت گفــت: این که آغاز اجرای طرح 
آزمایشــی بنزینی دولت، اوایل بهمن 
باشد یا چند روز دیگر، در حال بررسی 
است؛ شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران، در حال تهیه 
زیرســاخت های لازم نــرم افزاری و 
سخت افزاری است و هر زمان که این 
زیرساخت ها آماده شود، اجرای طرح 
»بنزین برای همه« را انجام خواهند داد.

ســی ام دی یعنی پنج روز پس از 
این ســخنان معاون وزیر نفت، اوجی 
وزیر نفت در جمع خبرنگاران گفت: 
طرح تخصیص سهمیه بنزین به همه 
مردم در حال بررســی، کارشناسی و 
انجام کار های آزمایشی است. هر زمان 
ابهامات آن برطرف شــود، از سمت 

دولت برای اجرا تصمیم گیری می شود 
و هنوز زمان اجرای آزمایشی مشخص 
نشده اســت. حسین شمســیان راد 
سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی 
ســازمان منطقه آزاد کیش که مجری 
طرح »بنزین برای همه« در این جزیره 
است، روز ســیزدهم بهمن در برنامه 
تلویزیونی صداوســیمای مرکز کیش 
اعام کــرد، این طرح در ده روز آینده 
اجرایــی خواهد شــد و تمام جوانب 

طرح بررسی شده است.
طبق این سخنان مجری طرح باز 
توزیــع عادلانه بنزین در کیش، باید از 
شنبه بیست و سوم بهمن، آغاز می شد 
که دقیقا در همین روز، جلیل سالاری 
مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و 
پخــش فرآورده های نفتــی ایران در 
جمع خبرنــگاران گفت: فعا »طرح 
بنزین بــرای همه« در حال بررســی 
در بخــش نرم افزاری اســت و بعد از 
نهایی شــدن، مردم در جریان اجرای 

آن قرار خواهند گرفت. این طرح فعا 
در مرحله پیشــنهاد اســت و دوستان 
ما از جنبه ایجاد زیرســاخت در حال 
بررسی هستند. علی بهادری جهرمی 
ســخنگوی دولت در نشست خبری 
خود در پاســخ به سوالی پیرامون این 
طرح، اعام کرده بود که پیش از اجرای 
آزمایشی این طرح در دو جزیره کیش 
و قشم، اطاع رســانی لازم صورت 

خواهد گرفت.
برای اجرای طرح آزمایشــی باز 
توزیع یارانــه بنزین در کیش به گفته 
مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی، سه جایگاه 
ســوخت در نظر گرفته شده و نتیجه 
آن تا پایان اسفند مشخص می شود. با 
توجه به فاصله زمانی دو تا ســه هفته 
اجرای آزمایشــی این طرح در قشم، 
احتمالا نتیجه اجرای آن در این جزیره 
نیز، تا پایان فروردین سال آینده اطاع 

رسانی خواهد شد.

گروه اقتصادی - »علیرضا پیمان 
پاک« که رئیس جمهوری و وزیر صنعت 
را در ســفر به قطــر همراهی می کند، 
با اشــاره به دیدارهای برگزار شــده با 
مقامات دولتی این کشور، اظهار داشت: 
در دیــدار با وزیر صنعــت و تجارت 
قطــر در خصوص ایجاد مرکز تجاری 
ایران در این کشــور به منظور مدیریت 
و پیگیری مســائل و مشکات تجار و 
برنامه ریزی برای ارتباط صحیح تاجران 
برتر دو کشــور گفت و گو و مقرر شد 
مرکز تجاری با همکاری طرف قطری 

ایجاد شود.
وی افزود: در این دیدارها همچنین 
با بررســی مسائل مربوط به پهلوگیری 
کشــتی های ایرانی مقرر شد با توجه به 
تفاهم نامه میان وزیر راه و شهرســازی 
ایران بــا وزیر همتای خــود در قطر، 
تسهیل ســازی در این زمینه صورت 

گیرد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشــاره به نقش ویــژه ایران در 
ترانزیت، خاطرنشان کرد: ظرفیت ایران 
به عنوان پل ارتباطی میان کشــورهای 
حاشــیه خزر و روســیه با قطر، هند و 
کشورهای آفریقایی به منظور صادرات 
مجدد و ترانشیپ مورد استقبال طرف 
قطــری قرار گرفــت و وزات صمت 
مســئولیت پیگیری و انجام آن را عهده 

دار شد.
وی افزود: مســائل بانکی، مالی 
و پولــی و همچنین ضمانت ها و فعال 
ســازی صندوق ضمانت صادرات در 
قطر نیز مورد بحث و بررســی جدی 

قرار گرفت.
پیمان پاک تصریح کرد: مشارکت 
قطر در توســعه ظرفیت برخی صنایع 

مانند تجهیزات پزشکی، صنایع غذایی 
و دارویــی در ایران بررســی و مورد 

استقبال قرار گرفت.
وی تاکیــد کــرد: در خصوص 
صــادرات خدمات فنی و مهندســی 
ایران به کشورهای مختلف مانند عراق، 
جنوب شرق آسیا و آفریقا بحث و گفتگو 
شد و طرف قطری به منظور همکاری 

در این زمینه ابراز عاقمندی کرد.
پیمــان پاک با اشــاره به نزدیک 
شــدن جام جهانی فوتبال که در کشور 
قطر برگزار می شــود، گفــت: یکی از 
موضوعــات مهم کــه در این دیدارها 
مورد مذاکره قرار گرفــت، راه اندازی 
کارگو )حمل بار( و حمل هوایی بار به 
قطر بود و مقرر شــد طی هفته های آتی 
بــا توافقات صورت گرفته اولین پرواز 

کارگو آغاز شود.
وی افــزود: مســائل مرتبــط با 
گردشگری نیز بررسی شد تا از ظرفیت 
بازدیدکنندگان و مسافرینی که به منظور 
دیــدار از رویداد جــام جهانی به قطر 
ســفر می کنند، برای بازدید و برگزاری 
تورهای مختلف در ایران برنامه ریزی 
شود و این موضوع نیز از طریق وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی دنبال خواهد شد.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشــاره به جلســات با بخش 
خصوصی، اظهار داشــت: نشستی با 
رئیس اتــاق بازرگانی قطر و با حضور 
اعضای اتاق مشترک ایران و قطر برگزار 
خواهد شــد تا در خصــوص ارتباط 
اتاق های بازرگانی و همچنین اصاح 
آئین نامه اتاق مشترک ایران و قطر برای 
فعال تر شدن این اتاق گفتگو و تبادل نظر 

صورت گیرد.

پیمان پــاک خاطرنشــان کرد: 
نشســت هایی با سرمایه گذاران قطری 
و به ویژه شرکت هایی که امنیت غذایی 
قطر را بر عهده داشــتند برگزار و مقرر 
شــد در زمینه کشت فراسرزمینی برای 
تأمین اقام مــورد نیاز اقدام کرده و در 
قالب مشارکت تولید و تجارت نیز برای 
برخی محصــولات حوزه های دارای 
مزیت ایران مذاکرات جدی انجام شود.

وی گفت: برخی از پروژه ها مانند 
تجاری سازی حوزه های دانش بنیان در 
قطر و در ایران مورد بحث قرار گرفت 
و پس از معرفی فهرستی از پروژه ها، با 
اعام آمادگی برخی از سرمایه گذاران 
قطری، تعــدادی از آنها مورد موافقت 
اولیه قرار گرفت و مقرر شــد طی یک 
ماه آینده هیات های ســرمایه گذاری 
قطری جهت بازدید با کشــورمان سفر 
کنند و این شــیوه از همکاری با تأمین 
منابع مالی از سوی قطر در گام نخست 
برای پروژه های کوچک و متوسط آغاز 

گردد.
ســفر دریایی به قطر قبل از 

جام جهانی به شرط سوخت
همچنین در پی سفر رییس جمهور 
بــه قطر برای گســترش مبــادلات و 
همکاری های اقتصادی در حوزه های 
مختلف، به نظر می رسد راه اندازی سفر 
دریایی بوشهر – قطر تسریع خواهد شد 
و این اتفاق پیــش از آغاز جام جهانی 
فوتبال در قطر، عملی خواهد شــد که 
البته مشروط به برخی عوامل اقتصادی 

از جمله نرخ سوخت است.
ســفرهای دریایی در دو ســالی 
که با شــیوع ویروس کرونا در جهان و 
ایران گذشــت، تحت تاثیر این اپیدمی 
ناشــناخته و ترساک تقریبا تعطیل شد 

و مانند دیگر سفرهای هوایی، زمینی و 
ریلی در همه دنیا به استراحت گذشت.

پس از گسترش واکسیناسیون اما 
ســفرهای خارجی مردم دنیا آرام آرام 
رنگ و بوی قبل از کرونا را به خود گرفت 
و البته با پروتکل های سخت گیرانه ای 
آغاز شد. اما شیوع سویه ای جدید به نام 
امیکــرون دنیا را دوباره با بهت و ترس 
مواجه کرد و بســیاری از سفرها مانند 
ســفرهای دریایی متوقف شد یا آنکه 
پروتکل های سخت گیرانه تری برای آن 
در نظر گرفته شد. سفرهای دریایی در 
هفته ها و ماه های گذشته هم دستخوش 
تغییرات بسیاری شد و نهایتا هفته گذشته 
حسین عباس نژاد–سرپرست معاونت 
دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی- 
در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین 
وضعیت و جزییات ســفرهای دریایی 
در شــرایط کرونایی کنونی اظهار کرد: 
قبل از شیوع ویروس کرونا و با توجه به 
در پیش بودن مسابقات جام جهانی قطر، 
مذاکرات برای راه اندازی خط کشتیرانی 
دوحه در دستور کار قرار گرفت و حتی 
ترمینال مسافری را این بندر از سوی قطر 
نوسازی شد.وی افزود: ترمینال مسافری 
چابهار، بوشــهر، آبــادان، باهنر و بندر 
لنگه نیز بازسازی شده اند، بنابراین اگر 
هزینه  سفرهای دریایی که سرسام آور و 
سنگین است، مدیریت شود، فرصتی به 
بخش مسافری، گردشگری و دریایی 
داده خواهد شــد تا ســفرهای دریایی 
چابهار-مســقط، بوشــهر-قطر، بندر 
لنگه-دوبی، قشــم- عمان از سرگیری 
شده و اخیرا با مذاکرات صورت گرفته 
سفر دریایی چابهار به کراچی راه اندازی 
شود.عباس نژاد ادامه داد: مشکلی که در 
زمینه سفرهای دریایی به ویژه سفرهای 

خارجــی وجود دارد، این اســت که با 
شرایط فعلی هزینه  کشتی های مسافری 
بالاســت. بنابراین حتی اگر شناورها 
بــه صورت کامل مســافرگیری کنند، 
این ســفرها صرفه اقتصــادی ندارد.

وی افــزود: گرچه قیمت بلیت یکی از 
مباحثی است که در این زمینه از اهمیت 
بالایی برخوردار است. اما قیمت بلیت 
ســفرهای دریایی خارجی باید بسیار 
کمتــر از پروازهای خارجی باشــد و 
اساسا یکی از دلایل اینکه مسافر زیادی 
تقاضای سفر دریایی در خط بندر باهنر-

شارجه و بندر لنگه-دوبی داشتند همین 
مســئله بود. اما در این میان باید به این 
نکته توجه داشت که بیش از ۴۰ درصد 
هزینه  ســفرهای دریایی، نرخ سوخت 
است که بر اســاس قیمت های منطقه 
محاسبه می شــود. این مسئله به ویژه 
در کشــتی های بزرگ تر، مهمتر است. 
سرپرست معاونت امور دریایی سازمان 
بنــادر و دریانوردی ادامه داد: برای حل 
این مشکات با وزارت نفت صحبت 
کردیم و پیگیر این مســاله بودیم. نهایتا 
به این نتیجه رســیدیم که باید سوخت 
را به قیمت ۸۰ درصــد یارانه ای و ۲۰ 
درصد به نرخ بازار به شــناورها - مانند 
سفرهای دریایی داخلی- ارائه بدهد که 

باعث رونق می شود.
حالا به نظر می رسد که با توجه به 
سفر رییس جمهور به قطر و دیدار با امیر 
این کشــور، حمل و نقل دریایی و سفر 
دریایی در مسیر بوشهر - قطر به زودی و 
قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور، 
راهاندازی شود که البته پیش از انجام این 
کار به نظر می رسد ابتدا باید دستگاه های 
دولتی بر ســر قیمت و نرخ سوخت با 

یکدیگر به توافق برسند تا با قطری ها.

سامانه فروش سهمیه بنزین راه اندازی شد؛

اعلام نتایج طرح بنزینی دولت تا پایان اسفند

 به نظر می رســد که با توجه به ســفر رییس جمهور به قطر و دیدار با امیر این کشور، حمل 
و نقل دریایی و ســفر دریایی در مسیر بوشــهر - قطر به زودی و قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ 
در این کشــور، راهاندازی شــود که البته پیش از انجام این کار به نظر می رســد ابتدا باید 
دســتگاه های دولتی بر سر قیمت و نرخ سوخت با یکدیگر به توافق برسند تا با قطری ها.

گــروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی از حذف شرط ارائه 
مدرک عدم سوءپیشــینه متقاضیان در 
بیش از ۹۰ درصد مجوزهای کشــور 
خبر داد. »سید احسان خاندوزی« در 
خاتمه جلســه هیات مقررات زدایی و 
بهبود فضای کسب و کار اظهار داشت: 
در جلســه با هیات مقــررات زدایی و 
بهبود فضای کسب و کار مقرر شد، ابتدا 
خود وزارت  اقتصاد به عنوان پیشــگام 
تسهیل مجوزها، تمام مجوزهای زائد 
مرتبــط با ســازمان های زیر مجموعه 
را بررســی و آنها را تســهیل یا حذف 
کند. وی گفت: در همین راســتا تمام 
مجوزهای دارای شــروط مبهم و قابل 
تفســیر که می توانســت برای مردم و 

فعالان اقتصادی ســؤتعبیر ایجاد کند و 
آنها را ماه ها در پیچ و خم دســتگاه های 
اداری معطل کند، بررســی و تعداد ۵۷ 
مجوز در حوزه های بورسی، گمرکی، 
شــرکت های بیمه و خدمات مالیاتی 
تسهیل یا حذف شــد.  وزیر اقتصاد با 
تشکر از وزارت ورزش و جوانان برای 
همــکاری با هیات مقــررات زدایی و 
بهبود فضای کســب و کار، اعام کرد: 
همچنیــن تمام مجوز هــای مرتبط با 
شروع کسب و کار ها در حوزه ورزش 
و جوانان نیز حذف، تسهیل و یا شفاف 
سازی شــد.وی درخصوص مصوبه 
حذف شــرط "عدم سوءپیشینه" افراد 
به عنوان شــرط شــروع کسب و کار 
خبــر داد و گفت که ایــن امر عاوه بر 

مواردی است که قوانین رسمی، در این 
ارتباط، تصریح کرده باشند.  خاندوزی 
تصریح کرد: باور ما این اســت که نباید 
افرادی کــه در دورانی از زندگی خود 
مرتکب بزه و تخلف شــده اما بعداً به 
دامــن جامعه بازگشــته و می خواهند 
فعالیتی اقتصادی را شروع کنند، بخاطر 
الزامات "فرا قانونی" از حق کســب و 
کار محروم شوند. وی با بیان اینکه الزام 
افــراد به ارائه مدرک عدم سوءپیشــنه 
برای شروع فعالیت اقتصادی، موجب 
نارضایتی بســیار زیادی بین مردم شده 
بود، گفت: پس از بررسی ها مشخص 
شــد، تا کنــون بیــش از ۹۰ درصد از 
مجمــوع ۳۰۰ مجوز کســب و کاری 
که شــروع آنها، مشــروط به ارائه عدم 

سوءپیشــینه شده بود، فاقد پایه قانونی 
بوده و تنها ۱۰ درصد  از آنها مســتند به 
مصوبه مجلس شورای اسامی یا شورا 
های عالی بوده اســت که خوشبختانه 
این ۹۰ درصد نیز کنار گذاشــته شــد.  
همچنین شروط زائد دیگری از جمله 
تعیین شرط سنی حداقل ۲۵ سال برای 
شروع کسب و کار نیز حذف شد، چرا 
که عقیده ما بر این اســت، اگر فرد واقعاً 
مدرک تخصصی مربوط را دارد یا دوران 
خدمت سربازی را پشت سر گذاشته، 
در هر سنی باید بتواند وارد کسب و کار 
شود. وی در خصوص کیفیت و سرعت 
اتصال دســتگاه های اجرایی کشور به 
درگاه ملی مجوز ها، گفت: در هفته های 
اخیر، سرعت همکاری دستگاه ها برای 

برخط شــدن مجوزهای خود بســیار 
افزایش یافته که جای تشکر، هم از خود 
دســتگاه های اجرایی دارد و هم صدا و 
سیما که همکاری بسیار خوبی در این 
زمینه داشته است. خاندوزی افزود: بنظر 
می رســد این خبر خوشی برای قاطبه 
مردم و فعالان اقتصادی در پایان اسفند 
مــاه بویژه با توجه به همکاری بســیار 
خوب دستگاه هایی مثل وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، ورزش و جوانان 

و چند دســتگاه دیگر باشد. وی گفت: 
البته برخی از دســتگاه ها هم هستند که 
مجوزهای خــود را به صورت برخط 
روی ســامانه های خود قــرار داده اند 
اما ســامانه آنها از معبر درگاه ملی نظام 
یکپارچه مجوزها عبــور نمی کند که 
تاش می شود، مشــکات فنی برای 
پیوســتن آنهــا هم حل شــود. برخی 
دستگاه ها هم نسبت به تکلیف قانونی 
خود عقب هستند و ما به وزرا و مسئولان 

عالی این دســتگاه ها اعام کردیم که 
انتظــار می رود، این عقب ماندگی را تا 
۱۸ اســفند  ماه جبران کنند. ما بسته به 
مورد و بــا ذکر مصداق، آمادگی داریم 
هر نقد و شکایتی در زمینه صدور مجوز 
های مرتبــط با حوزه وزارت اقتصاد و 
زیر مجموعه آن را رسیدگی کنیم و در 
صورت صحت، من زیر مجموعه های 
وزارت اقتصاد را مکلف خواهم کرد که 
حتماً به آن رسیدگی کنند.  اراده جدی 

و قطعی نه تنها وزارت اقتصاد بلکه کل 
دولت این است که کمک کنیم، فرآیند 
شــروع کسب و کار در کشور ما سهل، 
ســاده، کم هزینه، روان و بدون فســاد 

باشد.

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
برنامه و بودجه اظهار داشــت: دولت 
ســیزدهم مصمم است حل مشکات 
کشور را دانش پایه دنبال کند نگاه دولت 

پیشرفت متوازن و تمرکززدایی است.
میرکاظمی رییس سازمان برنامه 
و بودجه به مناســبت برگزاری بیست 
و ششــمین همایش و نمایشگاه ملی 
مهندســی نقشــه برداری و اطاعات 
مکانی در پیامی اظهار داشــت: توسعه 
پایدار یا توســعه همه جانبه و متوازن 
کشــور مترادف با برقراری عدالت در 
همه زمینه و برخودراری همه آحاد مردم 
از امکانات و قابلیت های کشور است. 
از آنجایی که بســیاری از اطاعات در 
دنیای امروز دارای مولفه مکانی هستند 
مهندسی نقشه برداری با مرتبط ساختن 

برنامه ریزی هــا و تصمیمات کان با 
موقعیــت مکانی و بــه عبارتی با مردم 
نقش کلیدی در استفاده از منابع، هدایت 
ســرمایه گذاری ها و توسعه پایدار در 
کشور دارد. معاون رییس جمهوری با 
بیــان اینکه حق برخورداری تمام مردم 
از امکانات و منابع به معنای آبادانی همه 
کشور است که در گرو داشتن اطاعات 
کافی از نقاط کشور است گفت: داشتن 
نقشه و اطاعات مکانی بهنگام و مستمر 
از کشــور زمینه ساز توســعه و آبادانی 
کشــور خواهد بود هر چند داشــتن 
اطاعــات مکانی مطلوب از کشــور 
تاش بیشــتر متخصصان را می طلبد. 
میرکاظمی گفت: با توجه به تحقیقات 
گسترده فناوری و پیشرفت های بسیار 
در بخش های جمع، پــردازش و ارایه 

اطاعات کافی، تاش ها زمانی به نتیجه 
می رســد که تمام بخش هــای مرتبط 
حوزه مهندسی نقشــه برداری ضمن 
انجــام وظایف خود با هماهنگی کامل 
در یک چارچوب منســجم با یکدیگر 
همــکاری کنند که ســازمان برنامه و 
بودجه و ســازمان نقشه برداری کشور 
با سیاست گذاری، راهبری، هماهنگی، 
تامین بودجه و مدیریت برای تمام حوزه 
مهندسی نقشه برداری وظیفه سنگینی 
بر عهده دارند. رییس ســازمان برنامه 
وبودجه با انتقاد از عدم درک درســت 
از جایگاه ســازمان نقشــه برداری در 

سازمان برنامه و بودجه گفت: سازمان 
نقشــه برداری و صاحبان این صنعت 
باید ماموریت خود را در مقیاس عمومی 
تبیین کنند جایگاه این سازمان با تعریف 
درســتی که در سازمان برنامه و بودجه 
تدارک دیده شــده اما باید دید تا چقدر 
در برنامه ریزی و توزیع منابع نقش ایفا 
کرده و این پرســش جدی است. آنچه 
ما امروز از مشکات و ناهنجاری های 
اقتصادی اجتماعی پیش رو داریم میراث 
همین قسمت ها است. میرکاظمی ادامه 
داد: عدالــت در توزیــع منابع نیازمند 
شــناخت صحیح مکانی و هندسی از 

جغرافیای درون و برون مرزی اســت. 
ویژگی های خاص همسایگان نزدیک 
و دور در اســتان های مــرزی می تواند 
عامــل مهمی در توزیع بودجه و تنظیم 
برنامه های توسعه استان ها باشد. شکی 
نیســت که این نقشــه ها و اطاعات 
مکانی ضمن ایفای نقش زیرســاختی 
برای توســعه پایــدار و بکارگیری در 
برنامه ها و پروژه های عمرانی کشــور، 
طرح های کان مانند آ مایش سرزمین، 
حدنگاری، مدیریت بهینه مسایل محیط 
زیستی منابع طبیعی و مدیریت بحران 
نقشه زیربنایی پشتیبانی از شهروندان 

و کسب و کارها دولت الکترونیک ایفا 
می کند. ریس ســازمان برنامه و بودجه 
تاکید کرد: دولت سیزدهم مصمم است 
حل مشکات کشور را دانش پایه دنبال 
کند نــگاه دولت پیشــرفت متوازن و 

تمرکززدایی است.

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به اینکه دولت امسال۶۰۰ هزار میلیارد 
تومان به تسهیات بانکی اختصاص 
داده بــود گفــت: کمیســیون تلفیق 
ایــن مبلغ را بــه ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
افزایش داد. محمد رضا پورابراهیمی 
در حاشیه نشســت علنی در بررسی 
جزئیات بخش درآمدی لایحه بودجه 
۱۴۰۱ کل کشور در جمع خبرنگاران 
گفت:با بیان اینکه تکالیف مقرر برای 

نظام بانکی در دو بخش تســهیات 
عادی و قرض الحســنه است گفت: 
دولت در لایحه بودجه امســال مبلغ 
۶۰۰ هــزار میلیارد تومــان به عنوان 
تعهدات تکالیف نظــام بانکی برای 
تســهیات در بخش قرض الحسنه و 

غیره مصوب کرده است. 
پور ابراهیمــی گفت:مصوبات 
کمیســیون تلفیــق به دلیــل طرح 

موضوعات متنوع  و همچنین سرفصل 
های مشکات کشور منجر به افزایش 
سقف   عددی این رقم شد و در تبصره 
هــای مختلف این عددها نســبت به 
لایحه رشد قابل توجه ای پیدا کرد و در 
مجموع به بیش از ۱۱۰۰ هزار میلیارد 
تومــان افزایش پیدا کرد. این موضوع 
شرایط خاصی برای نظام بانکی کشور 
تعریف کرد ومنجر به تدوین نامه ای 

از طرف رییــس کل بانک مرکزی به 
مقام معظم رهبری شــد اواخر بهمن 
ماه رییس کل بانــک مرکزی نامه ای 
را خدمت مقام معظم رهبری ارســال 
کــرده و وضعیت لایحــه بودجه در 
ارتباط با تسهیات تکلیفی نظام بانکی 
و مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه را  
توضیــح داد، در این  گزارش اشــاره 
شد که این تسهیات تکلیفی شرایط 

خاصی را برای نظــام بانکی تحمیل 
می کنــد و ناترازی را  افزایش می دهد 
و همچنین منجر به افزایش پایه پولی 
و اثار تورمی در نظام اقتصادی کشور 
می شود، لازم است تجدید نظری در 
این زمینــه  در مجلس صورت گیرد. 
مقام معظم رهبری در پاســخ به نامه 
مذکور یادداشــتی را داشــتند که این 
یادداشــت در قالب نامه رئیس دفتر 

مقام معظم رهبری برای آقای قالیباف 
ریاست محترم مجلس ارسال شد و در 
این نامه تاکید شد  که هشدارهای بانک 
مرکــزی در ارتباط با موضوع افزایش 
ســقف تکالیف نظام بانکی در حوزه 
۱۴۰۱ مدنظر قرار بگیرد. وی تصریح 
کــرد: در همین راســتا رئیس محترم 
مجلــس این نامه را برای بررســی به 
کمیســیون اقتصادی، برنامه و بودجه 
و کمیســیون تلفیق ارســال کرد کار 

کارشناسی روی موضوع انجام شود.

وزیر اقتصاد:

الزام عدم سوءپیشنه برای ۹۰ درصد مجوزهای 
کسب وکار حذف شد

رییس سازمان برنامه و بودجه:

دولت سیزدهم برای تمرکززدایی مصمم است
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کمیسیون تلفیق سقف تسهیلات بانک ها را به ۱۱۰۰ میلیارد افزایش داد


